
ORIGINALE
Registro Generale n. 345

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 145 DEL 06-06-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: "Intervento di spostamento dei sistemi informatici - server e
marcatempo - presso la nuova sede comunale ubicata in Civitella
del Tronto". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
DITTA HALLEY INFORMATICA S.r.l. di Matelica (MC).
C.I.G.   ZE12457C81

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:

che a seguito degli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24 agosto 2016, la sede municipale è stata
delocalizzata provvisoriamente presso uno stabile comunale sito in Frazione Villa Passo;

che nel mese di luglio 2018 è avvenuto un ulteriore spostamento della sede municipale presso l’ex
scuola materna del capoluogo;

per consentire il corretto funzionamento dei servizi informatici in dotazione all’Ente è stato necessario
effettuare lo spostamento del server e del marcatempo dalla sede provvisoria alla nuova sede
predisposta;

VISTA la richiesta di preventivo formulata da questo Ente alla Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. di
Matelica (MC), afferente lo “spostamento dei sistemi informatici – server e marcatempo –
presso la nuova sede comunale ubicata in Civitella del Tronto”;

VISTO il preventivo di massima presentato dalla società HALLEY INFORMATICA S.r.l. di Matelica (MC),
dell’importo complessivo di € 251,32, di cui € 206,00 per l’intervento ed € 45,32 per l’IVA al 22%,
per lo “spostamento dei sistemi informatici – server e marcatempo – presso la nuova sede
comunale ubicata in Civitella del Tronto”, di seguito riportato:

P R E V E N T I V O     D I     M A S S I M A
Intervento presso cliente €   70,00   x   1   ore/qnt €      70,00
Videoconferenza €     0,00   x   0         qnt €        0,00
Rimborso Km (dalla sede Halley più vicina) € 136,00   x   1               Km  €    136,00
Intervento presso laboratorio Halley informatica €     0,00   x   0   ore €        0,00
Spese di spedizione   €        0,00

TOTALE AL NETTO DI IVA AL 22 % €    206,00



VISTA la dicitura riportata a margine del citato preventivo: “sarà fatturato il tempo impiegato dal nostro
tecnico, che sarà riportato sul foglio d’intervento”;

VISTO che con propria determinazione RG n. 474 del 12.07.2018, previa verifica di congruità dell’offerta,
questo Ente:
 AFFIDAVA alla Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. di Matelica (MC), “l’intervento di-
spostamento dei sistemi informatici – server e marcatempo – presso la nuova sede
comunale ubicata in Civitella del Tronto”;

 IMPEGNAVA la spesa sul Cap. 83/1 del bilancio corrente esercizio per l’anno 2018;-
 DISPONEVA il pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in-
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

DATO ATTO dell’avvenuto spostamento dei sistemi informatici – server e marcatempo – dalla sede
provvisoria, presso uno stabile comunale sito in Frazione Villa Passo, alla nuova sede predisposta presso
l’ex scuola materna del capoluogo;

RILEVATO dal foglio d’intervento n. 0260777 del 20.07.2018 (allegato al presente atto), redatto dal
Tecnico Sig. Enzo SILLA, il tempo impiegato per portare a termine lo spostamento dei sistemi informatici
– serve e marcatempo;

RILEVATA la congruenza delle quantità riportate nella fattura n. 10536/10 del 24/07/18 trasmessa in
allegato alla fattura elettronica n.10536/16/10 del 24/07/2018, afferenti ai servizi in oggetto, di seguito
richiamate:

R I F E R I M E N T O   FO G L I O   I N T E R V E N T O   n. 0260777   d e l   20.07.18
DESCRIZIONE UM QUANTITA’ PREZZO UNITARIO IMPORTO

Intervento sistemistico N. 5,00 €    70,00 €    350,00
Trasferta N. 1,00 €  136,00 €    136,00

TOTALE AL NETTO DI IVA AL 22 % €    486,00

VISTA la fattura elettronica n.10536/16/10 del 24/07/2018 della Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l.,
pervenuta in data 31/07/2018 al Prot. n. 7069, dell’importo di € 486,00, di cui € 350,00 per
intervento sistemistico e € 136,00 per trasferta, oltre IVA 22% di € 106,92, per un totale di €
592,92, relativa ai servizi in oggetto (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. di Matelica (MC) come
da certificato DURC con scadenza al 12/06/2019, depositato agli Atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione della fattura alla Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. con sede
in Matelica (MC) alla Via Circonvallazione n° 131, c.f./P.IVA 00384350435;

DATO ATTO di aver impegnato la spesa desunta dal preventivo, pari a € 251,32 comprensivi di IVA, sul
Cap. 83/1 IMP 192/18 del bilancio corrente esercizio per l’anno 2018;

RITENUTO di dover impegnare la maggiore somma di € 341,62 comprensivi di IVA, scaturita dall’effettivo
tempo impiegato per portare a termine “l’Intervento di spostamento dei sistemi informatici – server e
marcatempo – presso la nuova sede comunale ubicata in Civitella del Tronto”, sul Cap. 83/1 IMP 192/18
del bilancio corrente esercizio per l’anno 2019;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del

05.04.2013;
VISTO il Decreto del Sindaco, Prot. n. 7 del 18.04.2014, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
 La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 341,621)
comprensivi di IVA scaturita dal tempo effettivamente impiegato per portare a termine “l’Intervento di
spostamento dei sistemi informatici – server e marcatempo – presso la nuova sede comunale ubicata in

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.145 del 06-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



FATTURA IMPORTO
DA

PAGARE
HALLEY INFORMATICA
S.r.l. Via Circonvallazione n°
131
64020 – Matelica (MC)
P. IVA 0038 4350 435

10536/16/1
0

24/07/201
8

€ 592,92

Bonifico Bancario

IBAN:
IT46 J084 9113 4000 0012 0101 419

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

Civitella del Tronto”, imputando la spesa sul Cap. 83/1 IMP 192/18 del bilancio corrente esercizio;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 486,00, di cui €2)
350,00 per intervento sistemistico e € 136,00 per trasferta, oltre IVA 22% di € 106,92, per un totale di €
592,92, relativa alla fornitura dei servizi in oggetto, a favore della ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l. di
Matelica (MC), nelle seguenti modalità:

TOTALE € 592,92

DITTA

di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto3)
di regolarità contabile e copertura finanziaria;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,4)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del5)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

Allega:
Fattura elettronica n.10536/16/10 del 24/07/2018.
Fattura n. 10536/10 del 24/07/18;
Foglio d’intervento n. 0260777 del 20.07.2018.

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                 Geom. Fabrizio Verticelli
                                                                 (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

NUMERO DATA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.145 del 06-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-06-06T13:27:43+0000
	Fabrizio Verticelli




